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RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS

(b)

SALDO

c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigio de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribui¢do de Iluminagdo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Receita Decorrente do Direito de Exploragio de Bens Publicos
Receita da Cessdo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Receita Bruta de Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados ¢ do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Piblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos Néo Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
IndenizagGes e Restituigses
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periodicos para Amortizagio
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagdo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Outras Alienagdes de Bens Iméveis
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstituigSes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depésitos Ndo Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.
Receitas de Capital Diversas

32.866.543,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
195.000,00
0,00
195.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
32.671.543,40
40,00

0,00
32.671.543 40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

32.960.210,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
195.000,00
0,00
195.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
32.765.210,06
0,00
0,00
32.765.210,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

30.096.158,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.806,16
0,00
117.806,16
0,00

0,00

29.977.883,63
0,00

0,00
29.977.883,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

468,57

0,00

468,57

0,00

0,00
0,00
0,00

>

0,00

0,00
0,00
0,00

>

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

>

0,00

-2.864.051,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-77.193,84
0,00
-77.193,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
-2.787.326,43
0,00
0,00
-2.787.326,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
468,57
0,00
468,57
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

>

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

>

0,00

s

0,00

0,00
0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

32.866.543,40

32.960.210,06

30.096.158,36

-2.864.051,70
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REFINANCIAMENTO (1I)
Operagdes de Créditos Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Créditos Externas
Mobiliaria
Contratual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL COM REFINACIAMENTO (11I) = (I+1)

32.866.543,40

32.960.210,06

30.096.158,36

-2.864.051,70'

DEFICIT (1V)

0,00

2.260.138,46

2.350.218,41

90.079,95

TOTAL (V) = (1Il + IV)

32.866.543,40

35.220.348,52

32.446.376,77

-2.773.971,75

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA

CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

2.260.138,46
2.260.138,46

0,00

2.260.138,46
2.260.138,46
0,00

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL
)

DOTACAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

®

DESPESAS
LIQUIDADAS

(2

DESPESAS
PAGAS
)

SALDO DA
DOTACAO
(i)=(e-H)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

32.681.695,26
26.236.564,46
0,00
6.445.130,80
150.000,00
150.000,00
0,00

0,00
34.848,14
0,00

34.635.500,38
25.934.597,14
0,00
8.700.903,24
550.000,00
550.000,00
0,00

0,00
34.848,14
0,00

32.132.353,26
24.208.136,38
0,00
7.924.216,88
314.023,51
314.023,51
0,00

0,00

0,00

0,00

32.041.950,20
24.208.136,38
0,00
7.833.813,82
314.023 51
314.023,51
0,00

0,00

0,00

0,00

31.798.559,35
24.206.636,38
0,00
7.591.922,97
314.023,51
314.023,51
0,00

0,00

0,00

0,00

2.503.147,12
1.726.460,76
0,00
776.686,36
235.976,49
235.976,49
0,00

0,00
34.848,14
0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)

32.866.543 40

35.220.348,52

32.446.376,77

32.355.973,71

32.112.582,86

2.773.971,75

AMORTIZACAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagio da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL COM REFINACIAMENTO (VII) = (V+VI)

32.866.543,40

35.220.348,52

32.446.376,77

32.355.973,71

32.112.582,86

2.773.971,75

SUPERAVIT (VII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 |

TOTAL (IX) = (VII + V1)

32.866.543,40

35.220.348,52

32.446.376,77

32.355.973,711

32.112.582,86

2.773.971,75

Data de Emissdo: 13/02/2020

www.elotech.com.br

¢

Péagina: 2lf




A “"’“% SAMU CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP

92
NOROESTE PR

Estado do Parana
Exercicio: 2019

Balang¢o Orcamentario

Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo XII da Lei n® 4.320/64

Periodo de Janeiro a Dezembro

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS:

RESTOSA PAGAR NAQ PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR
®)

LIQUIDADOS

©

@

CANCELADOS

©

SALDO
(A LIQUIDAR)

(D=(atb-d-e)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.697,70
0,00
0,00
17.697,70
0,00
0,00
0,00
0,00

11.403,95
0,00
0,00
11.403,95
0,00
0,00
0,00
0,00

11.403,95
0,00
0,00
11.403,95
0,00
0,00
0,00
0,00

183,00
0,00
0,00

183,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.110,75
0,00
0,00

6.110,75
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

0,00

17.697,70

11.403,95

11.403,95

183,00

6.110,75

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS: I

RESTOSA PAGAR PROCESSADOS E

NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

@

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR
(b)

©

CANCELADOS

@

SALDO
(A PAGAR)

(H=(at+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAOQ DA DiVIDA

682,00
0,00
0,00

682,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.724 635,03
3.592.493,80
0,00
132.141,23
0,00

0,00

0,00

0,00

142.551,18
10.062,95
0,00
13248823
0,00

0,00

0,00

0,00

3.582.430,85
3.582.430,85
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

335,00
0,00
0,00

335,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

682,00

3.724.635,03

142.551,18

3.582.430,85

335,00
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CONTROLADOR INT!

Data de Emissdo: 13/02/2020

%(\W

BENIS MART
CON

www_elotech.com.br

FACCI SA

OR CR{/PR 066104/0-0

Pégina: 3




